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USO INTERNO

Nro. Area solicitante
Nombre del proceso (Ej. Adquisicion de motocicletas, 

Contratacion del servicio de limpieza etc)
Moneda

Monto total 

aproximado 

Mes 

programado

1 Adquisiciones Subastas electronicas Soles 116,556.00 Abril

2 Adquisiciones Agenciamientos de pasajes aéreos Dólares 752,000.00 Abril

3 Arquitectura de TI

Outsourcing de Desarrollo - Desarrollos Bevertec - Integración 

DCC Soles 138,700.00 Julio

4 BCL Tarjetas de consumo: Uniforme personal administrativo Soles 513,850.00 Febrero

5 BCL Obsequios por el Día del Trabajo Soles 245,250.00 Abril

6 BCL Estudio de Clima Laboral Soles 300,000.00 Marzo

7 BCL Chequeos médicos ocupacionales Soles 180,000.00 Abril

8 BCL Aniversario: reconocimientos por años de servicio Soles 204,900.00 Marzo

9 BCL Regalos para los hijos de los trabajadores por navidad Soles 334,570.00 Setiembre

10 BCL Compra de bloqueadores soalres Soles 174,419.74 Febrero

11 Ciberseguridad

Renovación Licencias Usuarios Cyberark en 1 año 

(Renovacion) Dólares 45,000.00 Diciembre

12 Ciberseguridad Adquisicion de 100 Gigas para eventos del SIEM XDR Dólares 96,000.00 Agosto

13 Ciberseguridad Renovación Licencias Trellix AV (Renovacion x 1 año) Dólares 80,000.00 Julio

14 Ciberseguridad Renovacion Change Auditor (AD+Exchange+ File Server) Dólares 47,201.70 Diciembre

15 Ciberseguridad

Renovación Tenable - Gestion de vulnerbilidades tecnicas 

(Renovacion x 1 año) Dólares 30,500.00 Diciembre

16 Ciberseguridad

Renovación Licencias Imperva (WAF) - Lic Antibot (Renovacion 

x 1 año) Dólares 40,000.00 Noviembre

17 Ciberseguridad

Software para revisión de código fuente (5M) (Renovacion x 1 

año) Dólares 48,000.00 Julio

18 Ciberseguridad Renovacion DLP Trellix (1 año) Dólares 155,000.00 Octubre

19 Ciberseguridad Servicio de Antiphishing HISPASEC (12 meses) (22 de agosto) Dólares 38,400.00 Agosto

20 Ciberseguridad Adquisicion de 100 Gigas para eventos del SIEM XDR Dólares 96,000.00 agosto

21 Ciberseguridad

Licencias BAS (Simulación de Ciberatauques) para evaluación 

de Ataques Dólares 32,000.00 Junio
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22 Ciberseguridad Renovación FIM servidores para 2025 (Renovacion x 1 año) Dólares 90,000.00 Enero

23 Ciberseguridad Renovación Harmony Connect (Internet Access) Dólares 56,000.00 Diciembre

24 Ciberseguridad

Renovación del RMA para Firewall Interno y soporte de 

mantenimiento (ampliación por 2 años más) Dólares 95,000.00 Diciembre

25 Control Patrimonial CAMIONETAS Soles 2,116,906.00 Marzo

26 Control Patrimonial MOTOCICLETAS Soles 1,307,845.00 Marzo

27 Control Patrimonial SOAT Soles 181,332.76 Abril

28 Control Patrimonial SEGUROS PATRIMONIALES Dólares 884,919.76 Mayo

29 Control Patrimonial TERCERIZACION ALMACENAJE RANSA Soles 300,000.00 Mayo

30 Control Patrimonial TRASLADO DE BIENES Soles 4,655,000.00 Enero

31 Control Patrimonial INVENTARIO Soles 450,000.00 Mayo

32 Experiencia al cliente Contratación estudio mensual transaccional (contrato anual) Soles 594,932.40 Septiembre

33 Experiencia al cliente Contratación estudio relacional anual Soles 250,000.00 Agosto

34 Experiencia al cliente Contratación estudio arquetipos negocio AHORROS Soles 150,000.00 Marzo

35 GEN RENOVACION CONTRATO PRE CALIFICACION  EQUIFAX Soles 1,310,980.00 Octubre

36 Gestión Financiera Contratación de Asesoría Legal para un Adeudado Dólares 25,000.00 Junio

37 Gestión Financiera

Contratación de Asesoria Financiera para Proyecto de 

Fortaecimiento Patrimonial Dólares 500,000.00 Junio

38 ILOC Contratacion servicio acondicionamiento Soles 226,372.00 Enero

39 ILOC Proceso Convocatoria (con exclusiones) Soles 674,070.00 Febrero

40 ILOC Proceso Convocatoria (con exclusiones) Soles 569,140.00 Enero

41 ILOC Proceso Convocatoria (con exclusiones) Soles 569,140.00 Enero

42 ILOC Proceso Convocatoria (con exclusiones) Soles 392,340.00 Enero

43 ILOC Contratacion servicio acondicionamiento Soles 159,350.00 Enero

44 ILOC Contratacion servicio acondicionamiento Soles 235,125.00 Enero

45 ILOC Proceso Convocatoria (con exclusiones) Soles 515,165.00 Enero

46 ILOC Contratacion servicio acondicionamiento Soles 267,600.00 Enero

47 ILOC Proceso Convocatoria (con exclusiones) Soles 310,060.00 Enero

48 ILOC Contratacion servicio acondicionamiento Soles 213,475.00 Enero

49 ILOC Contratacion servicio acondicionamiento Soles 116,050.00 Enero

50 ILOC Proceso Concurso Oferta Soles 918,225.00 Abril

51 ILOC Proceso Concurso Oferta Soles 591,600.00 Abril

52 ILOC Proceso Concurso Oferta Soles 918,225.00 Abril

53 ILOC Proceso Concurso Oferta Soles 918,225.00 Abril

54 ILOC Proceso Concurso Oferta Soles 918,225.00 Abril

55 ILOC Proceso Concurso Oferta Soles 839,015.00 Abril



56 ILOC Proceso Concurso Oferta Soles 1,126,236.00 Febrero

57 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Soles 5,997,198.00 Octubre

58 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Soles 536,319.00 Agosto

59 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Soles 507,636.00 Mayo

60 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Soles 250,000.00 Diciembre

61 ILOC Pedido anual de mobiliario Soles 631,283.00 Marzo

62 ILOC Pedido anual de sillas Soles 354,298.00 Marzo

63 ILOC Supervision de Obra Soles 247,000.00 Enero

64 ILOC Supervision de Obra Soles 130,000.00 Febrero

65 ILOC Supervision de Obra Soles 130,000.00 Mayo

66 ILOC Supervision de Obra Soles 195,000.00 Mayo

67 ITEC

Adquisicion ATM Multifuncionales Pared - Agencias Zona 

Digital Dólares 275,373.73 Mayo

68 ITEC

Adquisicion ATMs dispensadores Pared/Lobby  - Agencias 

Credinka Dólares 84,887.57 Febrero

69 ITEC

Adquisicion ATMs dispensadores Pared/Lobby  - Nuevas 

Agencias Dólares 84,614.86 Enero

70 ITEC Adquisicion de Lector de Biometria Dólares 31,000.00 Enero

71 ITEC Adquisicion de Licencias Proactivanet Dólares 40,000.00 Mayo

72 ITEC Adquisicion de Pinpad P400 Dólares 90,000.00 Enero

73 ITEC Adquisicion de Sistemas de Colas Dólares 240,000.00 Febrero

74 ITEC Adquisicion de Ticketeras Epson TMU 220 Dólares 58,000.00 Mayo

75 ITEC

Adquisicion Kiosko Multifuncional para Zona Digital Nuevas 

Agencias Dólares 184,390.00 Febrero

76 ITEC Adquisicion Solucion DDI para DNS interno DHCP centralizado Dólares 308,756.76 Octubre

77 ITEC

Adquisicion Switch de comunicaciones Nuevas Agencias - 

Parte 1 Dólares 99,079.73 Enero

78 ITEC

Adquisicion Switch de comunicaciones Nuevas Agencias - 

Parte 2 Dólares 98,975.14 Agosto

79 ITEC Adquisicion Videowall Monitoreo ITEC Dólares 66,379.46 Mayo

80 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Desktops Dólares 590,000.00 Febrero

81 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Laptops Dólares 200,000.00 Marzo

82 ITEC Automatizacion Evidencias Soles 118,048.00 Febrero

83 ITEC Contratación Implementación Gabinete comunicaciones CDA Dólares 27,027.03 Enero

84 ITEC Contratacion licenciamiento y mantenimiento Topaz Dólares 82,659.46 Febrero



85 ITEC Contratacion servicio comnunicacion de datos Contingencia Soles 1,100,000.00 Enero

86 ITEC Contratacion servicio comunicación de datos Ag Ex Credinka Soles 4,320,000.00 Enero

87 ITEC

Contratacion servicio mantenimiento preventivo anual radio 

enlaces Soles 125,000.00 Agosto

88 ITEC

Contratacion servicio reconfiguracion arquitectura red y 

seguridad CDA Dólares 30,000.00 Julio

89 ITEC

Crecimiento vegetativo almacenamiento para respaldo 

(Backup) - DD y VEAM Soles 1,150,500.00 Agosto

90 ITEC Data Center Modular CDP Soles 8,225,173.78 Agosto

91 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo - Storage Soles 373,184.00 Octubre

92 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo BI - ETL Soles 371,518.00 Noviembre

93 ITEC Implementación IDM + Satelite de RedHat  Soles 201,824.00 Marzo

94 ITEC Licencias de software de respaldo Soles 373,184.00 Marzo

95 ITEC

Mantenimiento Anual de Mantenimiento de Equipos 

Informaticos Dólares 90,000.00 Julio

96 ITEC Mantenimiento DC CDA Soles 171,000.00 Diciembre

97 ITEC Mesa atencion primer Nivel Soles 425,037.39 Mayo

98 ITEC Mesa Pruebas Funcionales Canales Soles 990,000.00 Agosto

99 ITEC Mesa Pruebas Funcionales ILAB Fase 1 Soles 990,000.00 Febrero

100 ITEC Nodos Hiperconvergencia CDP - Servidores Institucionales Soles 2,730,520.00 Agosto

101 ITEC Oracle Golden Gate Soles 1,332,800.00 Agosto

102 ITEC Oracle SPARC T8 CDA para Aplicaciones Soles 2,307,600.00 Agosto

103 ITEC Oracle Web Center Universal Soles 114,240.00 Marzo

104 ITEC Plataforma MDM Dólares 184,500.00 Enero

105 ITEC Proyecto Sistema Judiciales - Reemplazo RGJ Soles 224,907.41 Febrero

106 ITEC Red Hat Enterprise Linux Soles 209,000.00 Diciembre

107 ITEC Red Hat JBoss Soles 228,000.00 Diciembre

108 ITEC Red Hat Openshift Soles 190,000.00 Diciembre

109 ITEC Renovacion Contratacion Microsoft EA Dólares 6,903,000.00 Setiembre

110 ITEC

Renovacion contratacion servicio comunicación de datos 

Telefonica Soles 7,200,000.00 Marzo

111 ITEC

Renovacion contratacion servicio comunicación de datos Win 

Empresas Soles 1,908,000.00 Marzo



112 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento  M8 Soles 858,239.50 Noviembre

113 ITEC

Renovación de Soporte y Mantenimiento Data center modular 

CDA Soles 229,025.00 Noviembre

114 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDA Soles 187,037.08 Noviembre

115 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDP Soles 362,622.92 Noviembre

116 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Exadata CDA Soles 286,281.00 Noviembre

117 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Exadata CDP Soles 343,538.00 Noviembre

118 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ExCredinka Soles 275,256.00 Noviembre

119 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Lenovo Soles 190,854.17 Noviembre

120 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento SC M7 Soles 1,011,527.08 Noviembre

121 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento T8-2 Soles 312,377.58 Noviembre

122 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ZDLRA Soles 248,110.42 Noviembre

123 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 175,586.00 Noviembre

124 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 132,005.00 Noviembre

125 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 106,038.92 Noviembre

126 ITEC Renovacion Licencia Blueprism Dólares 87,500.00 Enero

127 ITEC Renovación Licencia Dynatrace Soles 420,530.00 Septiembre

128 ITEC Renovacion licenciamiento software Genexus Dólares 55,000.00 Octubre

129 ITEC Renovacion licenciamiento software NCR Base Dólares 138,000.00 Setiembre

130 ITEC Renovacion licenciamiento software NCR Seguridad Dólares 420,080.00 Setiembre

131 ITEC Renovación licenciamiento VMWare Soles 568,650.00 Noviembre

132 ITEC Renovacion licenciamiento y soporte ESP Link FTS Dólares 72,156.76 Enero

133 ITEC Renovacion licenciamiento y soporte SIX Dólares 45,000.00 Julio

134 ITEC Renovación licencias Exadata Soles 1,066,617.00 Agosto

135 ITEC Renovación licencias Oracle EBS Contrato 5705874 Soles 190,200.00 Abril

136 ITEC Renovacion mantenimiento ATM Diebold Dólares 210,000.00 Febrero

137 ITEC Renovacion mantenimiento ATM NCR Dólares 247,594.00 Junio

138 ITEC Renovacion mantenimiento Kiosco Diebold Dólares 25,000.00 Abril

139 ITEC Renovacion plaforma conexión remota - Citrix Dólares 164,250.00 Marzo

140 ITEC Renovación soporte PULA + ULA + Pre-ULA Dólares 846,798.00 Febrero

141 ITEC Renovación soporte PULA Security Dólares 174,141.02 Noviembre

142 ITEC Renovacion tecnologica ATM NCR Dólares 491,814.86 Agosto

143 ITEC Renovacion tecnologica balanceadores de carga CDP Dólares 413,297.30 Enero

144 ITEC Renovacion tecnologica solución SDWAN Dólares 668,348.11 Febrero

145 ITEC Servicio de PETI/Gobierno de datos Soles 261,484.65 Febrero

146 ITEC Servicio de Upgrade de la Base de Datos Oracle de 19 a 23 Soles 692,280.00 Agosto



147 ITEC

Servicio operador de servicios electronicos - facturación 

electrónica SUNAT Soles 109,932.00 Enero

148 ITEC Servidores de bajo rendimiento para agencias - ExCredinka Soles 418,440.00 Julio

149 ITEC

Servidores de bajo rendimiento para agencias - Nuevas 

Agencias Soles 188,298.00 Abril

150 ITEC

Servidores de bajo rendimiento para agencias - Renovación 

tecnológica Soles 313,830.00 Octubre

151 ITEC Sistema de bóveda anti ransomware para backups Soles 723,520.00 Octubre

152 ITEC Software de Inventario Reemplazo Manage Soles 182,784.00 Marzo

153 ITEC Solucion NCM (auditoria cambios equipos networkng) Dólares 225,410.81 Noviembre

154 ITEC Upgrade Exadata X10 CDP CDA Soles 1,073,800.00 Mayo

155 ITEC Virtualizacion - Huawei DCS Soles 262,752.00 Agosto

156 ITEC ZDLRA Externo CDA Soles 1,610,700.00 Octubre

157 ITEC ZFS Externo CDA Soles 1,610,700.00 Octubre

158

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Dólares 225,000.00 Enero

159

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Dólares 225,000.00 Julio

160

Mantención y desarrollo de 

sistemas

Outsourcing Desarrollo - Backend y soporte proyecto 

estratégico Soles 570,000.00 Enero

161

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Nuevos desarrollos EBS Soles 290,000.00 Enero

162

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Datamart Soles 120,000.00 Junio

163

Mantención y desarrollo de 

sistemas RPA - Automatización de procesos Soles 500,000.00 Abril

164

Mantención y desarrollo de 

sistemas Mesa optimización de procesos Dólares 195,000.00 Marzo

165

Mantención y desarrollo de 

sistemas Mesa optimización de procesos Dólares 195,000.00 Setiembre

166 Marketing SPOT PUBLICITARIO MARKETING Soles 1,400,000.00 Enero

167 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 129,000.00 Marzo

168 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 110,000.00 Julio

169 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 103,000.00 Octubre



170 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 136,000.00 Marzo

171 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 90,000.00 Julio

172 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 118,000.00 Noviembre

173 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  AMERICA TV Dólares 575,000.00 Febrero

174 Marketing PUBLICIDAD RADIAL Soles 840,160.00 Febrero

175 Marketing PREMIOS DE CAMPAÑA NAVIDAD Dólares 500,000.00 Agosto

176 Marketing ELABORACION Y FABRICACION DE AGENDAS Soles 280,000.00 Agosto

177 Marketing

CONVENIO FIESTAS DE AREQUIPA-MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE AREQUIPA Dólares 75,000.00 Agosto

178 Marketing Digital

POSICIONAMIENTO WEB (CAJAREQUIPA.PE / 

BLOG.SOMOSCAJA.PE Soles 220,000.00 Febrero

179 Marketing Digital PAUTA DIGITAL PARA REDES SOCIALES Soles 322,000.00 Febrero

180 Marketing Digital Diseño RRSS / MAKETACION MAIL Soles 192,000.00 Febrero

181 Marketing Digital Influencer apoyo de campañas Soles 155,000.00 Marzo

182 Marketing Digital Desarrollo y puesta en produccion A/B TESTING WEB Soles 129,136.00 Marzo

183 Marketing Digital Trazabilidad Programa de Beneficios Soles 130,000.00 Marzo

184 Negocios Digitales Contratación servicio voicebot y call Soles 400,000.00 Abril

185 Negocios Digitales Agencia de Medios - Pauta publicitaria - Performance Soles 1,200,000.00 Febrero

186 Negocios en Canales alternativos Implenentación de nuevos canales Soles 250,000.00 Abril

187 Negocios en Canales alternativos Consulta Visa de comercios Soles 250,000.00 Junio

188 Negocios en Canales Alternativos Courier tarjeta de crédito Soles 150,000.00 Octubre

189 Negocios en Canales Alternativos Imprenta tarjeta de crédito Soles 100,000.00 Setiembre

190 Negocios en Canales Alternativos Apple Pay Soles 250,000.00 Abril

191 Operaciones Alquiler de valorizadoras de billetes Soles 935,000.00 Setiembre

192 Prevención y Control Implementación de Software para detectar fraude Digital Dólares 140,000.00 Julio

193 Procesos Centrales Compra de tarjetas electrónicas Dólares 630,000.00 Enero

194 Procesos Centrales Envío de cartas a juzgados a  Lima y provincias (contrato) Soles 100,000.00 Octubre

195 Procesos Centrales Envío de cartas abono CTS campaña 2026  (contrato) Soles 180,000.00 Octubre

196 Recuperaciones Contratación de Empresa Omnicanal Soles 866,400.00 Abril

197 Riesgos No Financieros

Consultoría para ejecución de planes ASA, que requieren 

cambios metodológicos en la metodología de RO Soles 130,000.00 Setiembre

198 Riesgos No Financieros

Consultoría para ejecución de planes ASA, que requieren 

cambios metodológicos en la metodología GIR Soles 130,000.00 Setiembre

199 Riesgos No Financieros Mantenimiento de Software y base de datos - Open Pages Dólares 38,775.00 Diciembre



200 Riesgos No Financieros Mejora del software IUNCUS SGCN Soles 178,000.00 Diciembre

201 Seguridad Institucional SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA Soles 56,000,000.00 Agosto

202 Seguridad Institucional SERVICIO DE MATENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES Soles 750,000.00 Setiembre

203 Seguridad Institucional COMPRA DE EXTINTORES Soles 110,000.00 Febrero

204 Seguridad Institucional COMPRA DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Soles 450,000.00 Febrero

205 Seguridad Institucional

COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD 

ELECTRONICA Soles 3,000,000.00 Octubre

206 Seguridad Institucional

COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE RESGUARDO 

EFECTIVO Soles 350,000.00 Octubre

207 Seguridad Institucional

COMPRA DE DISPOSTIVOS EQUIPOS PARA RENOVACION 

DPTO. SEGURIDAD Soles 120,000.00 Febrero

208 Seguridad Institucional

COMPRA DE PANELES DE ALARMAS Y SERVICIO DE CAMBIO EN 

AG. Soles 1,500,000.00 Febrero

209 Seguridad Institucional COMPRA DE CERRADURAS IP para renovación Soles 120,000.00 Marzo

210 Servicios Internos Contratación Servicio de FM (dos años) Soles 7,500,000.00 Mayo

211 Servicios Internos Obra Civil Almacen de Rio Seco Soles 265,968.46 Enero

212 Servicios Internos Pintado Agencias Soles 250,000.00 Mayo

213 Servicios Internos Desarmado agencias Credinka Soles 105,000.00 Enero

214 Servicios Internos Cambio de letreros exteriores Soles 450,000.00 Mayo

215 Servicios Internos Compra de archivadores de 10 cajones Soles 175,000.00 Febrero

216 Servicios Internos Mantenimiento de luces de emergencia Soles 150,000.00 Mayo

217 Servicios Internos Compra de sillas Soles 250,000.00 Marzo

218 Servicios Internos Compra de mobiliario Soles 421,000.00 Marzo

219 Servicios Internos Adquisicion de AA Soles 585,000.00 Agosto

220 Servicios Internos Adquisicion de UPS Soles 754,000.00 Agosto

221 Servicios Internos Adquisicion de GE Soles 525,000.00 Mayo

222 Servicios Internos Mantenimiento de UPS Soles 410,800.00 Setiembre

223 Servicios Internos Ordenamiento de gabinetes Soles 140,000.00 Marzo

224 Servicios Internos GPS Soles 190,000.00 Mayo

225 Servicios Internos Adquisicion De Servicio De Olva Nacional Soles 746,400.00 Enero

226 Servicios Internos Adquisicion De Formateria Soles 880,000.00 Enero

227 Servicios Internos Adquisicion Utiles De Escritorio Soles 2,200,000.00 Enero

228 Servicios Internos Adquisicion Por Servicio De Mensajeria Soles 780,000.00 Enero

229 Servicios Internos Adquisicion De Rollos De Papel Soles 800,000.00 Mayo

230 Servicios Internos Adquisicion Utiles De Escritorio Soles 2,300,000.00 Diciembre

231 Servicios Internos Limpieza Soles 15,000,000.00 Setiembre

232 Servicios Internos INDECI Soles 350,000.00 Octubre
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1 Adquisiciones Subastas electronicas Soles 116,556.00 Abril

2 Arquitectura de TI

Outsourcing de Desarrollo - Desarrollos Bevertec. Incluye 

cambios para atms multifuncion, parte de kioscos digitales y 

otros Soles 110,250.00 Marzo

3 Arquitectura de TI

Outsourcing de Desarrollo - Desarrollos Novatronic. Incluye 

cambios en CCE y otros. Soles 147,000.00 Marzo

4 Arquitectura de TI

Outsourcing de Desarrollo - Servicio de desarrollo Synopsis / 

RedHat Soles 241,500.00 Agosto

5 BCL Adquisición de Uniformes personal Soles 4,644,173.04 Enero

6 BCL Tarjetas de consumo: Uniforme personal administrativo Soles 513,850.00 Febrero

7 BCL Obsequios por el Día del Trabajo Soles 245,250.00 Abril

8 BCL Estudio de Clima Laboral Soles 300,000.00 Marzo

9 BCL Chequeos médicos ocupacionales Soles 600,000.00 Abril

10 BCL Aniversario: reconocimientos por años de servicio Soles 204,900.00 Marzo

11 BCL Regalos para los hijos de los trabajadores por navidad Soles 334,570.00 Setiembre

12 BCL 

Adquisición de presentes institucionales para todo el personal 

por navidad ( maletines y panetones u otros) Soles 701,156.00 Septiembre

13 BCL compra de bloqueadores soalres Soles 174,419.74 Enero

14 Ciberseguridad

Renovación Licencias Usuarios Cyberark en 1 año 

(Renovacion) Dólares 45,000.00 Diciembre

15 Ciberseguridad Adquisicion de 100 Gigas para eventos del SIEM XDR Dólares 96,000.00 Agosto

16 Ciberseguridad Renovación Licencias Trellix AV (Renovacion x 1 año) Dólares 80,000.00 Julio

17 Ciberseguridad Renovacion Change Auditor (AD+Exchange+ File Server) Dólares 47,201.70 Diciembre

18 Ciberseguridad

Renovación Tenable - Gestion de vulnerbilidades tecnicas 

(Renovacion x 1 año) Dólares 30,500.00 Diciembre

19 Ciberseguridad

Renovación Licencias Imperva (WAF) - Lic Antibot (Renovacion 

x 1 año) Dólares 40,000.00 Noviembre
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20 Ciberseguridad

Software para revisión de código fuente (5M) (Renovacion x 1 

año) Dólares 48,000.00 Julio

21 Ciberseguridad Renovacion DLP Trellix (1 año) Dólares 155,000.00 Octubre

22 Ciberseguridad Servicio de Antiphishing HISPASEC (12 meses) (22 de agosto) Dólares 38,400.00 Agosto

23 Ciberseguridad Adquisicion de 100 Gigas para eventos del SIEM XDR Dólares 96,000.00 agosto

24 Ciberseguridad

Licencias BAS (Simulación de Ciberatauques) para evaluación 

de Ataques Dólares 32,000.00 Junio

25 Ciberseguridad Renovación FIM servidores para 2025 (Renovacion x 1 año) Dólares 90,000.00 Enero

26 Ciberseguridad Renovación Harmony Connect (Internet Access) Dólares 56,000.00 Diciembre

27 Ciberseguridad

Renovación del RMA para Firewall Interno y soporte de 

mantenimiento (ampliación por 2 años más) Dólares 95,000.00 Diciembre

28 Ciberseguridad

Licencias para IA Detección de Ataques 1 año 

(Implementación) Dólares 460,000.00 Enero

29 Control Patrimonial CAMIONETAS Soles 2,300,000.00 Marzo

30 Control Patrimonial MOTOCICLETAS Soles 1,400,000.00 Marzo

31 Control Patrimonial SOAT Soles 190,399.40 Abril

32 Control Patrimonial SEGUROS PATRIMONIALES Dólares 929,165.74 Mayo

33 Experiencia del cliente Contratación estudio mensual transaccional (contrato anual) Soles 594,932.40 Setiembre

34 Experiencia del cliente Contratación estudio relacional anual Soles 250,000.00 Agosto

35 GEN RENOVACION CONTRATO PRE CALIFICACION  EXPERIAN Dólares 688,577.28 Enero

36 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

37 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

38 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

39 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

40 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

41 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

42 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

43 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

44 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

45 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

46 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

47 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

48 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

49 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

50 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo



51 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

52 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

53 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

54 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

55 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

56 ILOC Pedido anual de mobiliario Soles 740,000.00 Marzo

57 ILOC Pedido anual de sillas Soles 280,000.00 Marzo

58 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Marzo

59 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Marzo

60 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Junio

61 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Julio

62 ITEC

Adquisicion ATM Multifuncionales Pared - Agencias Zona 

Digital Dólares 275,373.73 Mayo

63 ITEC

Adquisicion ATMs dispensadores Pared/Lobby  - Nuevas 

Agencias Dólares 84,614.86 Enero

64 ITEC Adquisicion de Lector de Biometria Dólares 31,000.00 Enero

65 ITEC Adquisicion de Licencias Proactivanet Dólares 40,000.00 Mayo

66 ITEC Adquisicion de Pinpad P400 Dólares 90,000.00 Enero

67 ITEC Adquisicion de Sistemas de Colas Dólares 240,000.00 Febrero

68 ITEC Adquisicion de Ticketeras Epson TMU 220 Dólares 58,000.00 Mayo

69 ITEC

Adquisicion Kiosko Multifuncional para Zona Digital Nuevas 

Agencias Dólares 120,000.00 Febrero

70 ITEC

Adquisicion Switch de comunicaciones Nuevas Agencias - 

Parte 1 Dólares 99,079.73 Enero

71 ITEC

Adquisicion Switch de comunicaciones Nuevas Agencias - 

Parte 2 Dólares 98,975.14 Agosto

72 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Desktops Dólares 590,000.00 Febrero

73 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Laptops Dólares 200,000.00 Marzo

74 ITEC

Contratacion servicio mantenimiento preventivo anual radio 

enlaces Soles 125,000.00 Agosto

75 ITEC

Crecimiento vegetativo almacenamiento para respaldo 

(Backup) - DD y VEAM Soles 1,150,500.00 Agosto

76 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo - Storage Soles 373,184.00 Octubre

77 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo BI - ETL Soles 371,518.00 Noviembre

78 ITEC Implementación IDM + Satelite de RedHat  Soles 201,824.00 Marzo



79 ITEC Licencias de software de respaldo Soles 373,184.00 Marzo

80 ITEC

Mantenimiento Anual de Mantenimiento de Equipos 

Informaticos Dólares 90,000.00 Julio

81 ITEC Mantenimiento DC CDA Soles 171,000.00 Diciembre

82 ITEC Oracle Golden Gate Soles 1,332,800.00 Agosto

83 ITEC Oracle Web Center Universal Soles 114,240.00 Marzo

84 ITEC Plataforma MDM Dólares 186,500.00 Diciembre

85 ITEC Proceso Telefonia Movil Soles 8,000,000.00 Agosto

86 ITEC Red Hat Enterprise Linux Soles 209,000.00 Diciembre

87 ITEC Red Hat JBoss Soles 228,000.00 Diciembre

88 ITEC Red Hat Openshift Soles 190,000.00 Diciembre

89 ITEC

Renovación de Soporte y Mantenimiento Data center modular 

CDA Soles 229,025.00 Noviembre

90 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDA Soles 187,037.08 Noviembre

91 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDP Soles 362,622.92 Noviembre

92 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Exadata CDA Soles 286,281.00 Noviembre

93 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Exadata CDP Soles 343,538.00 Noviembre

94 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ExCredinka Soles 275,256.00 Noviembre

95 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Lenovo Soles 190,854.17 Noviembre

96 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento T8-2 Soles 312,377.58 Noviembre

97 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ZDLRA Soles 248,110.42 Noviembre

98 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 175,586.00 Noviembre

99 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 132,005.00 Noviembre

100 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 106,038.92 Noviembre

101 ITEC Renovación Licencia Dynatrace Soles 420,530.00 Septiembre

102 ITEC Renovacion licenciamiento software Genexus Dólares 55,000.00 Octubre

103 ITEC Renovacion licenciamiento software NCR Base Dólares 138,000.00 Setiembre

104 ITEC Renovacion licenciamiento software NCR Seguridad Dólares 420,080.00 Setiembre

105 ITEC Renovación licenciamiento VMWare Soles 568,650.00 Noviembre

106 ITEC Renovacion licenciamiento y soporte ESP Link FTS Dólares 72,156.76 Enero

107 ITEC Renovacion licenciamiento y soporte SIX Dólares 45,000.00 Julio

108 ITEC Renovación licencias Exadata Soles 1,066,617.00 Agosto

109 ITEC Renovación licencias Oracle EBS Contrato 5705874 Soles 190,200.00 Abril

110 ITEC Renovacion mantenimiento ATM Diebold Dólares 210,000.00 Febrero

111 ITEC Renovacion mantenimiento ATM NCR Dólares 247,594.00 Junio

112 ITEC Renovacion mantenimiento Kiosco Diebold Dólares 25,000.00 An

113 ITEC Renovacion plaforma conexión remota - Citrix Dólares 164,250.00 Abril



114 ITEC Renovación soporte PULA + ULA + Pre-ULA Dólares 889,137.90 Febrero

115 ITEC Renovación soporte PULA Security Dólares 182,848.07 Noviembre

116 ITEC Renovacion tecnologica ATM NCR Dólares 491,814.86 Agosto

117 ITEC Servicio de Upgrade de la Base de Datos Oracle de 19 a 23 Soles 692,280.00 Agosto

118 ITEC

Servidores de bajo rendimiento para agencias - Nuevas 

Agencias Soles 188,298.00 Abril

119 ITEC

Servidores de bajo rendimiento para agencias - Renovación 

tecnológica Soles 313,830.00 Octubre

120 ITEC Software de Inventario Reemplazo Manage Soles 182,784.00 Marzo

121

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Dólares 225,000.00 Enero

122

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Dólares 225,000.00 Julio

123

Mantención y desarrollo de 

sistemas

Outsourcing Desarrollo - Backend y soporte proyecto 

estratégico Soles 570,000.00 Enero

124

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Nuevos desarrollos EBS Soles 290,000.00 Enero

125

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Datamart Soles 120,000.00 Junio

126

Mantención y desarrollo de 

sistemas RPA - Automatización de procesos Soles 500,000.00 Abril

127

Mantención y desarrollo de 

sistemas Mesa optimización de procesos Dólares 195,000.00 Marzo

128

Mantención y desarrollo de 

sistemas Mesa optimización de procesos Dólares 195,000.00 Setiembre

129 Marketing SPOT PUBLICITARIO MARKETING Soles 1,400,000.00 enero

130 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 129,000.00 Marzo

131 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 110,000.00 Julio

132 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 103,000.00 Octubre

133 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 136,000.00 Marzo

134 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 90,000.00 Julio

135 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 118,000.00 Noviembre

136 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  AMERICA TV Dólares 575,000.00 Febrero

137 Marketing PUBLICIDAD RADIAL Soles 840,160.00 Febrero



138 Marketing PREMIOS DE CAMPAÑA NAVIDAD Dólares 500,000.00 Agosto

139 Marketing ELABORACION Y FABRICACION DE AGENDAS Soles 280,000.00 Agosto

140 Marketing

CONVENIO FIESTAS DE AREQUIPA-MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE AREQUIPA Dólares 75,000.00 Agosto

141 Marketing Digital GESTOR DE CONTENIDOS PARA VIDEOS EN AGENCIAS Soles 600,000.00 Febrero

142 Marketing Digital

POSICIONAMIENTO WEB (CAJAREQUIPA.PE / 

BLOG.SOMOSCAJA.PE Soles 240,000.00 Febrero

143 Marketing Digital PAUTA DIGITAL PARA REDES SOCIALES Soles 400,000.00 Febrero

144 Marketing Digital Diseño RRSS / MAKETACION MAIL Soles 200,000.00 Febrero

145 Marketing Digital Influencer apoyo de campañas Soles 200,000.00 Marzo

146 Marketing Digital Desarrollo y puesta en produccion A/B TESTING WEB Soles 110,000.00 Marzo

147 Marketing Digital Trazabilidad Programa de Beneficios Soles 160,000.00 Marzo

148 Negocios Digitales Contratación servicio voicebot y call Soles 400,000.00 Abril

149 Negocios en Canales alternativos Implenentación de nuevos canales Soles 250,000.00 Abril

150 Procesos Centrales Compra de tarjetas electrónicas Dólares 700,000.00 Enero

151 Procesos Centrales Transportadora de valores Soles 40,000,000.00 Octubre

152 Procesos Centrales Envío de cartas a juzgados a  Lima y provincias (contrato) Soles 120,000.00 Octubre

153 Procesos Centrales Envío de cartas abono CTS campaña 2027  (contrato) Soles 180,000.00 Octubre

154 Recuperaciones Contratación de Empresa Omnicanal Soles 866,400.00 Abril

155 Recuperaciones

Contratación de Plataforma Móvil de Gestión de Cobranza 

(vencida y judicial) Soles 384,000.00 Enero

156 Riesgos No Financieros

Consultoría para ejecución de planes ASA, que requieren 

cambios metodológicos en la metodología de RO Soles 130,000.00 Setiembre

157 Riesgos No Financieros

Consultoría para ejecución de planes ASA, que requieren 

cambios metodológicos en la metodología GIR Soles 130,000.00 Setiembre

158 Riesgos No Financieros Mantenimiento de Software y base de datos - Open Pages Dólares 46,530.00 Diciembre

159 Seguridad Institucional COMPRA DE EXTINTORES Soles 110,000.00 Febrero

160 Seguridad Institucional COMPRA DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Soles 500,000.00 Febrero

161 Seguridad Institucional

COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD 

ELECTRONICA Soles 3,050,000.00 Octubre

162 Seguridad Institucional

COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE RESGUARDO 

EFECTIVO Soles 400,000.00 Octubre

163 Seguridad Institucional

COMPRA DE DISPOSTIVOS EQUIPOS PARA RENOVACION 

DPTO. SEGURIDAD Soles 150,000.00 Febrero

164 Seguridad Institucional MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Soles 7,500,000.00 Marzo



165 Seguridad Institucional MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MECANISMOS PESADOS Soles 2,500,000.00 Marzo

166 Servicios Internos Adquisicion de AA Soles 585,000.00 Agosto

167 Servicios Internos Adquisicion de UPS Soles 754,000.00 Agosto

168 Servicios Internos Adquisicion de GE Soles 525,000.00 Mayo

169 Servicios Internos Mantenimiento de UPS Soles 410,800.00 Setiembre

170 Servicios Internos Ordenamiento de gabinetes Soles 140,000.00 Marzo

171 Servicios Internos Mantenimiento de AA Soles 2,700,000.00 Marzo

172 Servicios Internos Mantenimiento de GE Soles 850,000.00 Abril

173 Servicios Internos Pintado Agencias Soles 250,000.00 Mayo

174 Servicios Internos Cambio de letreros exteriores Soles 450,000.00 Mayo

175 Servicios Internos Compra de archivadores de 10 cajones Soles 175,000.00 Febrero

176 Servicios Internos Mantenimiento de luces de emergencia Soles 150,000.00 Mayo

177 Servicios Internos Compra de sillas Soles 250,000.00 Marzo

178 Servicios Internos Compra de mobiliario Soles 421,000.00 Marzo

179 Servicios Internos Abastecimiento Combustible Item 3 Soles 1,700,000.00 Febrero

180 Servicios Internos Abastecimiento Combustible Item 1 Y 4 Soles 2,050,000.00 Febrero

181 Servicios Internos Adquisicion De Servicio De Olva Nacional Soles 800,000.00 Abril

182 Servicios Internos Adquisicion Suministros Soles 230,000.00 Agosto

183 Servicios Internos Adquisicion De Formateria Soles 950,000.00 Marzo

184 Servicios Internos Adquisicion Utiles De Escritorio Soles 2,500,000.00 Diciembre

185 Servicios Internos INDECI Soles 350,000.00 Octubre

Página: 1/1

FO-12.1.01.01

USO INTERNO

Nro. Area solicitante
Nombre del proceso (Ej. Adquisicion de motocicletas, 

Contratacion del servicio de limpieza etc)
Moneda

Monto total 

aproximado 

Mes 

programado
1 Adquisiciones Subastas electronicas Soles 116,556.00 Abril

2 Adquisiciones Agenciamientos de pasajes aéreos Dólares 789,600.00 Abril

3 Arquitectura de TI

Outsourcing de Desarrollo - Desarrollos Bevertec. Incluye 

cambios para atms multifuncion, parte de kioscos digitales y 

otros Soles 115,500.00 Marzo
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4 Arquitectura de TI

Outsourcing de Desarrollo - Desarrollos Novatronic. Incluye 

cambios en CCE y otros. Soles 154,000.00 Marzo

5 Arquitectura de TI

Outsourcing de Desarrollo - Servicio de desarrollo Synopsis / 

RedHat Soles 253,000.00 Setiembre

6 BCL Adquisición de Uniformes personal Soles 4,644,173.04 Enero

7 BCL Tarjetas de consumo: Uniforme personal administrativo Soles 513,850.00 Febrero

8 BCL Obsequios por el Día del Trabajo Soles 245,250.00 Abril

9 BCL Estudio de Clima Laboral Soles 300,000.00 Marzo

10 BCL Chequeos médicos ocupacionales Soles 600,000.00 Abril

11 BCL Aniversario: reconocimientos por años de servicio Soles 204,900.00 Marzo

12 BCL Regalos para los hijos de los trabajadores por navidad Soles 334,570.00 Setiembre

13 BCL 

Adquisición de presentes institucionales para todo el personal 

por navidad ( maletines y panetones u otros) Soles 701,156.00 Setiembre

14 BCL compra de bloqueadores soalres Soles 174,419.74 Enero

15 Ciberseguridad

Renovación Licencias Usuarios Cyberark en 1 año 

(Renovacion) Dólares 45,000.00 Diciembre

16 Ciberseguridad Adquisicion de 100 Gigas para eventos del SIEM XDR Dólares 96,000.00 Agosto

17 Ciberseguridad Renovación Licencias Trellix AV (Renovacion x 1 año) Dólares 80,000.00 Julio

18 Ciberseguridad Renovacion Change Auditor (AD+Exchange+ File Server) Dólares 47,201.70 Diciembre

19 Ciberseguridad

Renovación Tenable - Gestion de vulnerbilidades tecnicas 

(Renovacion x 1 año) Dólares 30,500.00 Diciembre

20 Ciberseguridad

Renovación Licencias Imperva (WAF) - Lic Antibot (Renovacion 

x 1 año) Dólares 40,000.00 Noviembre

21 Ciberseguridad

Software para revisión de código fuente (5M) (Renovacion x 1 

año) Dólares 48,000.00 Julio

22 Ciberseguridad Renovacion DLP Trellix (1 año) Dólares 155,000.00 Octubre

23 Ciberseguridad Servicio de Antiphishing HISPASEC (12 meses) (22 de agosto) Dólares 38,400.00 Agosto

24 Ciberseguridad Adquisicion de 100 Gigas para eventos del SIEM XDR Dólares 96,000.00 agosto

25 Ciberseguridad

Licencias BAS (Simulación de Ciberatauques) para evaluación 

de Ataques Dólares 32,000.00 Junio

26 Ciberseguridad Renovación FIM servidores para 2025 (Renovacion x 1 año) Dólares 90,000.00 Enero

27 Ciberseguridad Renovación Harmony Connect (Internet Access) Dólares 56,000.00 Diciembre

28 Ciberseguridad

Renovación del RMA para Firewall Interno y soporte de 

mantenimiento (ampliación por 2 años más) Dólares 95,000.00 Diciembre

29 Control Patrimonial CAMIONETAS Soles 2,300,000.00 Marzo

30 Control Patrimonial MOTOCICLETAS Soles 1,400,000.00 Marzo



31 Control Patrimonial SOAT Soles 200,000.00 Abril

32 Control Patrimonial SEGUROS PATRIMONIALES Dólares 980,000.00 Mayo

33 Control Patrimonial INVENTARIO Soles 500,000.00 Mayo

34 Experiencia del cliente Contratación estudio mensual transaccional (contrato anual) Soles 594,932.40 Setiembre

35 Experiencia del cliente Contratación estudio relacional anual Soles 250,000.00 Agosto

36 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

37 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

38 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

39 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

40 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 859,975.00 Julio

41 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

42 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

43 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

44 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

45 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Agosto

46 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

47 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

48 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

49 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

50 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

51 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

52 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

53 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

54 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

55 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Soles 918,225.00 Mayo

56 ILOC Pedido anual de mobiliario Soles 740,000.00 Marzo

57 ILOC Pedido anual de sillas Soles 280,000.00 Marzo

58 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Mayo

59 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Mayo

60 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Junio

61 ILOC Supervision de Obra Soles 372,500.00 Julio

62 ITEC

Adquisicion ATM Multifuncionales Pared - Agencias Zona 

Digital Dólares 275,373.73 Mayo

63 ITEC

Adquisicion ATMs dispensadores Pared/Lobby  - Nuevas 

Agencias Dólares 84,614.86 Enero

64 ITEC Adquisicion de Lector de Biometria Dólares 31,000.00 Enero



65 ITEC Adquisicion de Licencias Proactivanet Dólares 40,000.00 Mayo

66 ITEC Adquisicion de Pinpad P400 Dólares 90,000.00 Enero

67 ITEC Adquisicion de Sistemas de Colas Dólares 240,000.00 Febrero

68 ITEC Adquisicion de Ticketeras Epson TMU 220 Dólares 58,000.00 Mayo

69 ITEC

Adquisicion Kiosko Multifuncional para Zona Digital Nuevas 

Agencias Dólares 120,000.00 Febrero

70 ITEC

Adquisicion Switch de comunicaciones Nuevas Agencias - 

Parte 1 Dólares 99,079.73 Enero

71 ITEC

Adquisicion Switch de comunicaciones Nuevas Agencias - 

Parte 2 Dólares 98,975.14 Agosto

72 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Desktops Dólares 590,000.00 Febrero

73 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Laptops Dólares 200,000.00 Marzo

74 ITEC

Contratacion servicio mantenimiento preventivo anual radio 

enlaces Soles 125,000.00 Agosto

75 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo - Storage Soles 373,184.00 Octubre

76 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo BI - ETL Soles 371,518.00 Noviembre

77 ITEC Implementación IDM + Satelite de RedHat  Soles 201,824.00 Marzo

78 ITEC Licencias de software de respaldo Soles 373,184.00 Marzo

79 ITEC

Mantenimiento Anual de Mantenimiento de Equipos 

Informaticos Dólares 90,000.00 Julio

80 ITEC Mantenimiento DC CDA Soles 171,000.00 Diciembre

81 ITEC Oracle Web Center Universal Soles 114,240.00 Marzo

82 ITEC Red Hat Enterprise Linux Soles 209,000.00 Diciembre

83 ITEC Red Hat JBoss Soles 228,000.00 Diciembre

84 ITEC Red Hat Openshift Soles 190,000.00 Diciembre

85 ITEC

Renovación de Soporte y Mantenimiento Data center modular 

CDA Soles 229,025.00 Noviembre

86 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDA Soles 187,037.08 Noviembre

87 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDP Soles 362,622.92 Noviembre

88 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Exadata CDA Soles 286,281.00 Noviembre

89 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Exadata CDP Soles 343,538.00 Noviembre

90 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ExCredinka Soles 275,256.00 Noviembre

91 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Lenovo Soles 190,854.17 Noviembre

92 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento T8-2 Soles 312,377.58 Noviembre

93 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 175,586.00 Noviembre



94 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 132,005.00 Noviembre

95 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soles 106,038.92 Noviembre

96 ITEC Renovación Licencia Dynatrace Soles 420,530.00 Septiembre

97 ITEC Renovacion licenciamiento software Genexus Dólares 55,000.00 Octubre

98 ITEC Renovacion licenciamiento software NCR Base Dólares 138,000.00 Setiembre

99 ITEC Renovacion licenciamiento software NCR Seguridad Dólares 420,080.00 Setiembre

100 ITEC Renovación licenciamiento VMWare Soles 568,650.00 Noviembre

101 ITEC Renovacion licenciamiento y soporte ESP Link FTS Dólares 72,156.76 Enero

102 ITEC Renovacion licenciamiento y soporte SIX Dólares 45,000.00 Julio

103 ITEC Renovación licencias Exadata Soles 1,066,617.00 Agosto

104 ITEC Renovación licencias Oracle EBS Contrato 5705874 Soles 190,200.00 Abril

105 ITEC Renovacion mantenimiento ATM Diebold Dólares 210,000.00 Febrero

106 ITEC Renovacion mantenimiento ATM NCR Dólares 247,594.00 Junio

107 ITEC Renovacion mantenimiento Kiosco Diebold Dólares 25,000.00 Abril

108 ITEC Renovacion plaforma conexión remota - Citrix Dólares 164,250.00 Marzo

109 ITEC Renovación soporte PULA + ULA + Pre-ULA Dólares 933,594.80 Febrero

110 ITEC Renovación soporte PULA Security Dólares 191,990.47 Noviembre

111 ITEC Renovacion tecnologica ATM NCR Dólares 491,814.86 Agosto

112 ITEC

Servidores de bajo rendimiento para agencias - Nuevas 

Agencias Soles 188,298.00 Abril

113 ITEC

Servidores de bajo rendimiento para agencias - Renovación 

tecnológica Soles 313,830.00 Octubre

114 ITEC Software de Inventario Reemplazo Manage Soles 182,784.00 Marzo

115

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Dólares 225,000.00 Enero

116

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Dólares 225,000.00 Julio

117

Mantención y desarrollo de 

sistemas

Outsourcing Desarrollo - Backend y soporte proyecto 

estratégico Soles 570,000.00 Enero

118

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Nuevos desarrollos EBS Soles 290,000.00 Enero

119

Mantención y desarrollo de 

sistemas Outsourcing Desarrollo - Datamart Soles 120,000.00 Junio

120

Mantención y desarrollo de 

sistemas RPA - Automatización de procesos Soles 500,000.00 Abril

121

Mantención y desarrollo de 

sistemas Mesa optimización de procesos Dólares 195,000.00 Marzo



122

Mantención y desarrollo de 

sistemas Mesa optimización de procesos Dólares 195,000.00 Setiembre

123 Marketing SPOT PUBLICITARIO MARKETING- VALOR Soles 1,400,000.00 Enero

124 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 129,000.00 Marzo

125 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 110,000.00 Julio

126 Marketing

PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 

RADIODIFUSION S.A Dólares 103,000.00 Octubre

127 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 136,000.00 Marzo

128 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 90,000.00 Julio

129 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C Dólares 118,000.00 Noviembre

130 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  AMERICA TV Dólares 575,000.00 Febrero

131 Marketing PUBLICIDAD RADIAL Soles 840,160.00 Febrero

132 Marketing PREMIOS DE CAMPAÑA NAVIDAD Dólares 500,000.00 Agosto

133 Marketing ELABORACION Y FABRICACION DE AGENDAS Soles 280,000.00 Agosto

134 Marketing

CONVENIO FIESTAS DE AREQUIPA-MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE AREQUIPA Dólares 75,000.00 Agosto

135 Marketing Digital

INCLUSION DE NUEVAS AGENCIAS EN GESTOR DE 

CONTENIDOS Soles 150,000.00 Febrero

136 Marketing Digital

POSICIONAMIENTO WEB (CAJAREQUIPA.PE / 

BLOG.SOMOSCAJA.PE Soles 260,000.00 Febrero

137 Marketing Digital PAUTA DIGITAL PARA REDES SOCIALES Soles 430,000.00 Febrero

138 Marketing Digital Diseño RRSS / MAKETACION MAIL Soles 210,000.00 Febrero

139 Marketing Digital Influencer apoyo de campañas Soles 220,000.00 Marzo

140 Marketing Digital Desarrollo y puesta en produccion A/B TESTING WEB Soles 210,000.00 Marzo

141 Marketing Digital Trazabilidad Programa de Beneficios Soles 190,000.00 Marzo

142 Negocios Digitales Contratación servicio voicebot y call Soles 400,000.00 Abril

143 Negocios en Canales alternativos Implenentación de nuevos canales Soles 250,000.00 Abril

144 Procesos Centrales Compra de tarjetas electrónicas Dólares 750,000.00 Enero

145 Procesos Centrales Envío de cartas a juzgados a  Lima y provincias (contrato) Soles 150,000.00 Octubre

146 Procesos Centrales Envío de cartas abono CTS campaña 2028  (contrato) Soles 180,000.00 Octubre

147 Recuperaciones Contratación de Empresa Omnicanal Soles 866,400.00 Abril

148 Recuperaciones

Contratación de Plataforma Móvil de Gestión de Cobranza 

(vencida y judicial) Soles 384,000.00 Enero

149 Riesgos No Financieros

Consultoría para ejecución de planes ASA, que requieren 

cambios metodológicos en la metodología de RO Soles 130,000.00 Setiembre



150 Riesgos No Financieros

Consultoría para ejecución de planes ASA, que requieren 

cambios metodológicos en la metodología GIR Soles 130,000.00 Setiembre

151 Riesgos No Financieros Mantenimiento de Software y base de datos - Open Pages Dólares 55,836.00 Diciembre

152 Seguridad Institucional SERVICIO DE MATENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES Soles 790,000.00 Setiembre

153 Seguridad Institucional COMPRA DE EXTINTORES Soles 110,000.00 Febrero

154 Seguridad Institucional COMPRA DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Soles 550,000.00 Febrero

155 Seguridad Institucional

COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD 

ELECTRONICA Soles 3,100,000.00 Octubre

156 Seguridad Institucional

COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE RESGUARDO 

EFECTIVO Soles 450,000.00 Octubre

157 Seguridad Institucional

COMPRA DE DISPOSTIVOS EQUIPOS PARA RENOVACION 

DPTO. SEGURIDAD Soles 160,000.00 Febrero

158 Servicios Internos Adquisicion de AA Soles 585,000.00 Agosto

159 Servicios Internos Adquisicion de UPS Soles 754,000.00 Agosto

160 Servicios Internos Adquisicion de GE Soles 525,000.00 Mayo

161 Servicios Internos Mantenimiento de UPS Soles 410,800.00 Setiembre

162 Servicios Internos Ordenamiento de gabinetes Soles 140,000.00 Marzo

163 Servicios Internos Contratación Servicio de FM (dos años) Soles 7,500,000.00 Mayo

164 Servicios Internos Pintado Agencias Soles 250,000.00 Mayo

165 Servicios Internos Cambio de letreros exteriores Soles 450,000.00 Mayo

166 Servicios Internos Compra de archivadores de 10 cajones Soles 175,000.00 Febrero

167 Servicios Internos Mantenimiento de luces de emergencia Soles 150,000.00 Mayo

168 Servicios Internos Compra de sillas Soles 250,000.00 Marzo

169 Servicios Internos Compra de mobiliario Soles 421,000.00 Marzo

170 Servicios Internos Adquisicion Por Servicio De Mensajeria Soles 820,000.00 Enero

171 Servicios Internos Adquisicion De Rollos De Papel Soles 850,000.00 Mayo

172 Servicios Internos Adquisicion De Servicio De Olva Nacional Soles 850,000.00 Octubre

173 Servicios Internos Limpieza Soles 15,000,000.00 Setiembre


